
Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

 

NÁVRH 

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

OBCE TĚCHLOVICE 

ZA ROK 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněn na úřední desce od: 29.5.2019 

         do:  

 

   

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

 

Závěrečný účet obce Těchlovice za rok 2018 (návrh) 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018. 

Návrh rozpočtu obce na rok 2018 byl zveřejněn v termínu od 24.10. 2017 do 10. 11. 2017 na úřední desce. 

Rozpočet obce na rok 2018 byl schválen usnesením č. 5/11/2017  na 19. zasedání ZO Těchlovice, které se 

konalo dne 8. 11. 2017 s příjmy ve finanční výši 6 664 000,- Kč, výdaji ve finanční výši 7 900 000,- Kč a 

financováním ve finanční výši 1 236 000,- Kč. 

V roce 2018 bylo vystaveno celkem 6 rozpočtových opatření. 

Úprava příjmů a výdajů musela být provedena, a to zejména v souvislosti s potřebou pracovníků VPP, 

daňovými příjmy i platbou, volbami Prezidenta republiky i zastupitelstev obcí, těžbou dřeva, příspěvek pro 

MŠ na vzdělávání dětí, odměna pro odcházející starostku, oprava komunikace, tvorba územního plánu.  

(údaje jsou v Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

K 31. 12. 2015 

% plnění 

k upravenému rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 5 870 000,- 125 167,82 5 995 167,82 6 927 004,89 115,54 
Třída 2 – Nedaňové příjmy 595 527,- 420 102,31,- 1 015 629,30,- 1 117 385,71 110,02 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 68 471,- -20 000,- 48 471,- 23 660,- 48,81 
Třída 4 – Přijaté dotace 130 000,- 1 114 964,- 1 244 964,- 1 244 964,- 100 
Příjmy celkem 6 664 000,- 1 640 232,12 8 304 232,12 9 313 014,60 112,15 
Třída 5 – Běžné výdaje 6 783 100,- 2 535 232,12 9 318 332,12 5 907 767,21 63,40 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 1 116 900,- -495 000,- 621 900,- 14 482,- 2,33 
Výdaje celkem 7 900 000,- 2 040 232,12 9 940 232,12 5 922 249,21 59,58 
Saldo: Příjmy – výdaje 1 236 000,- -400 000  -1 636 000,- 3 390 765,39 52,57 
Třída 8 – financování 1 236 000,- 400 000,- 1 636 000,- -3 390 765,39 -207,26 
Přijaté úvěry a půjčky 0,- 0,- 0,- 0,- 0 
Splátky úvěrů -434 554,15 0,- -434 554,15 -434 554,15 100 
Fond rezerv 0,- 0,- 0,- 0,- 0 
Fond sociální 0,- 0,- 0,- 0,- 0 
Prostředky minulých let 0,- 0,- 0,- 0,- 0 
Financování celkem -801 445,85 400 000,- 1 201 445,85 2 956 211,24 -107,26 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou dostupné dálkovým přístupem na http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz a jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadu u účetní úřadu. (Výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů, opis rozpočtových 

opatření, hodnotící zpráva za rok 2018 pro vypracování podkladů k návrhu státního závěrečného účtu). 

 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz
http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

 

Stav na běžném účtu k 31.12. 2018 činil:  9 101 110,31 Kč 

Stav na účtu ČNB k 31.12. 2018 činil: 2 025 360,83 Kč 

Stav na úvěrovém účtu k 31.12. 2018 činil: -3 731 516,28 Kč 

Stav hotovosti v pokladně k 31.12. 2018 činil: 9 938,- Kč 

2) Hospodářská činnost obce za rok 2018. 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích. 

Výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem na 

http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu v kanceláři účetní. Výkazy 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí. 

Návrh rozpočtu MŠ na rok 2018 byl zveřejněn v termínu od 24.10. 2017 do 10.11. 2017 na úřední desce. 

Rozpočet MŠ byl obcí schválen usnesením č. 6/11/2017 na 19. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

které se konalo dne 8.11. 2017 s příjmy a výdaji ve finanční výši 620 tis. Kč. 

Finanční vypořádání příspěvkové organizace: 

 Rezervní fond Fond odměn Odvod zřizovateli Výsledek hospodaření celkem 

Mateřská škola 41 844,38 10 461,10 0,- 52 305,48 

 

Schváleno na 2. zasedání ZO - Usnesení č. 5/2/2019 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je 

založena v budově obecního úřadu.  

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem 1 244 964,- Kč. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v tabulce. 

Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2018 

 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

13013 Aktivní politika zaměstnanosti 89 786,- 89 786,- 0,- 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti 75 000,- 75 000,- 0,- 

mailto:ou.techlovice@volny.cz
http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

 

33063 Přístup ke vzdělávání v MŠ 348 871,- 348 871,- 0,- 

17031 Územní plán 319 440,- 319 440,- 0,- 

17027 Oprava MK 248 767,- 248 767,- 0,- 

98008 Volby Prezidenta republiky 28 500,- 28 495,- 5,- 

98187 Volby do zastupitelstev obcí 30 000,- 27 768,- 2 232,- 

 Příspěvek na výkon státní správy 104 600,- 104 600,- 0,- 

x Celkem 1 244 964,- 1 242 727,- 2 237,- 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům příspěvků z rozpočtu obce. 

 Poskytnutý příspěvek  

SVOL Pelhřimov 1 150,- Kč 

MAS Labské skály 2 650,- Kč 

SESO 777,- Kč 

MŠ Těchlovice 618 871,- Kč 

Městská knihovna Děčín 15 000,- Kč 

FK Český lev Těchlovice 115 000,- Kč 

Občané Těchlovic  83 005,- Kč 

SDH Malé Březno 26 000,- Kč 

Celkem 862 453,- Kč 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. 

Přezkoumání provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého 

kraje dne 23. 5. 2019. Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2018   

bbyyllyy  zzjjiiššttěěnnyy  mméénněě  zzáávvaažžnnéé  cchhyybbyy  aa  nneeddoossttaattkkyy  ((§§  1100  ooddsstt..  33  ppííssmm..  bb))  zzáákkoonnaa  čč..  442200//22000044  SSbb..)):: 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 

operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

§ 77 odst. 2 - Členovi zastupitelstva obce, který byl v průběhu funkčního období odvolán nebo se vzdal 

funkce, bylo odchodné poskytnuto v nesprávné výši nebo mu nebylo poskytnuto. 

Obec vyplatila uvolněnému členu zastupitelstva odměnu při skončení funkčního období v nesprávné výši. 

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2018  

nneebbyyllaa  zzjjiiššttěěnnaa  rriizziikkaa,,  kktteerráá  llzzee  ddoovvooddiitt  zzee  zzjjiiššttěěnnýýcchh  cchhyybb  aa  nneeddoossttaattkkůů  aa  kktteerráá  bbyy  mmoohhllaa  mmíítt  nneeggaattiivvnníí  

ddooppaadd  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  úúzzeemmnnííhhoo  cceellkkuu  vv  bbuuddoouuccnnoossttii.. 

  

I.Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,92 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 5,72 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 

celku 

 

0,00 %  

        Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2018 

bylo ověřeno dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, že dluh územního celku 

nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou k závěrečnému účtu 

a k nahlédnutí je v kanceláři obecního úřadu. 

 

                                                                                                                                                      Jiří Hýl 

                                                                                                                                                      starosta   

mailto:ou.techlovice@volny.cz

